
  

 

 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS 
CNPJ:17.434.855/0001-23 

 

 

Rua Dep. José Macêdo, s/nº- Centro - CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos – Pará 

E-mail: licitacaocmmc@gmail.com 

 

 

 

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

(Dispensa - Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021) 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024-CMMC 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024-CMMC 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021. 

 

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 75, inc. II da Lei 
14.133/21 de 01 de abril de 2021, e suas atualizações e em consonância com o parecer jurídico 
acostado aos autos, para a contratação da empresa J. R. LACERDA DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ 
nº 23.001.974/0001-95, valor R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil, quinhentos reais), conforme 
especificações contidas no termo de referência. 

RATIFICO, em consonância com Art. 72, inciso VIII da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021. 

 

Mojuí dos Campos, 02 de dezembro de 2024. 

 

 

 
JESANIAS DA SILVA PESSOA 

Presidente da Câmara Municipal de Mojuí dos Campos 


		2024-12-02T09:07:31-0300
	JESANIAS DA SILVA PESSOA:68874847220




